Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu, etc. (Ex Beda.) Ita Deo Patri laudes benedictionis refert, ut Dominum salvatorem nostrum et Deum esse monstraret

et hominem. Cum enim dicit *Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi*, Deum quidem Domini nostri Iesu Christi appellat, quia ipsum Dominum Jesum hominem factum fuisse meminit. Patrem autem Domini nostri nominat, quia euidenter Dominum nostrum Dei Filium semper existisse non dubitat.

Qui secundum magnam misericordiam suam regeneravit in spem rivam per resurrectionem Iesu Christi ex mortuis in hereditatem, etc. Jure benedicitur a nobis Deus, qui cum in nostris meritis generati fuimus ad mortem, sua nos misericordia regeneravit ad vitam. Et hoc per resurrectionem Filii sui, cum in tantum nostram dilexerit vitam, ut illum pro hac mori disposeret, atque eadem morte per resurrectionem destruxta, spem nobis exemplique resurgendi monstraret. Mortuus est namque, ne nos mori timeremus, resurrexit ex mortuis, ut et nos per eum resurrecturos esse speraremus.

In hereditatem incorruptibilem et incontaminatam et immarcescibilem. *Incorruptibilem*, inquit, propter vitam cœlestem, quæ nec senio, nec mors, nec morte, nec aliqua molestia tangitur. *Incontaminatum*, quia nullus eam potest immundus intrare. *Immarcescibilem*, quia nec in ipsis beatorum hominum mentibus, ex longo usu cœlestis illa conversatio valet aliquando vilescere, quomodo præsentis sæculi luxus et deliciae solent, non nunquam divina consuetudine et usu in fastidium verti.

Conservatam in cœlis, etc. Conservatam in vobis dicit, pro eo ut diceret: Conservatam vobis, id est, ad hoc conservatam, nunc ut vobis tempore præstítuto reddatur in cœlis, vel certe conservatam in cœlis, in vobis, quia qui dedit credentibus potestatem filios Dei fieri, ipse dedit eisdem potestatem, hereditatem ab eo, non merentes accipere, perseverando usque in finem, ut salvi sint. Et ideo conservatam dicit: In illis hereditatem, quorum meritis juvante Domino pervenientum novit ad illam, quia qui non servaverint disciplinam Patris, hereditatem ab eo non merentur accipere.

Qui in virtute Dei, etc. Et Dominus ait in Evangelio: *In domo Patris mei multæ mansiones sunt* (Joan. xiv), et iterum: *Non est meum dare, sed quibus paratum est a Patre meo.* Paratae sunt ergo sedes in regno Dei, paratae mansiones in domo Patris, parata salus in cœlis. Tantum faciat se dignum qui accipere desiderat. Sed quia suo tantum conamine dignus fieri suis viribus, ad æternam non potest venire salutem, recte præmittitur, qui in virtute Dei custodini per fidem, neque enim quisquam suæ libertatis potentia custodiri valet in bonis, sed illius per omnia querendum est auxilium, ut persicemur a quo initium bonæ actionis accepimus.